PAGE

  [image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

________  № _______

ПРОЕКТ

О     в н е с е н и и   изменений    и    дополнений

в  Решение Совета депутатов  города Лыткарино

«Об   утверждении   бюджета  города Лыткарино

на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 №653/33 «Об утверждении государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья», Постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 №664/38                 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Московской области на 2014-2018 годы»,  Постановлением Правительства Московской области от 25.12.2013 №1128/57                 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы», а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2014 год (прилагаются).

2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино                           на 2014 год  Главе города Лыткарино  для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                          В.В.Дерябин
Утверждено

Решением Совета депутатов города Лыткарино

от ____________  № ______
изменения и дополнения
в бюджет города Лыткарино

на 2014 год

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  09.12.2013  №463/53, с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов г. Лыткарино от 26.12.2013 №470/54, от 23.01.2014 №475/55, от 30.01.2014 №476/56)
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино                        на 2014 год:

а) общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме                       1 663 257,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме         1 718100,6 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города Лыткарино в сумме 54 843,4 тыс. рублей.».
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                        на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме     37 600,5 тыс. рублей.»

2. Статью 10  изложить в новой редакции:

«1. На основании статьи 31.1. Федерального закона от  12.01.1996 №7-ФЗ                          «О некоммерческих организациях», статьи 19 Федерального закона                                        от  26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите конкуренции» предусмотреть в расходах бюджета города Лыткарино на 2014 год средства  на предоставление финансовой поддержки в виде субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования:
1.1.  В  ведомственной целевой программе «Забота»:

· Лыткаринской городской организации Московской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в сумме 50,0 тыс.рублей;

· Лыткаринской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов                       в сумме 50,0 тыс.рублей.

Субсидия предоставляется на частичное возмещение затрат, связанных                      с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение социальных проблем участников организаций, их реабилитации и  социальной интеграции,                   а именно:

· на социальную помощь;

· на проведение совещаний, семинаров, конференций и иных мероприятий;

· на коммунальные услуги, в том числе расходы на электроэнергию и связь;

· на укрепление материально-технической базы (приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества).
1.2. В муниципальной программе «Физическая культура и спорт города Лыткарино» на 2014-2016 годы:

· Московской областной общественной организации «Молодежно-спортивный клуб «Лидер»»  в сумме 200,0 тыс.рублей.

Субсидия предоставляется на частичное возмещение затрат, связанных                      с осуществлением уставной деятельности, направленной на поддержку и развитие спорта среди детей и молодежи города Лыткарино и формирование здорового образа жизни, а именно:

- на оплату стартового взноса для участия в соревнованиях:

- на оплату проезда к месту проведения соревнований;
- на оплату питания во время проведения соревнований;
- на оплату проживания во время проведения соревнований.

2. Средства субсидий предоставляются в соответствии с соглашениями, заключенными Администрацией города Лыткарино с организациями - получателями поддержки.

3. Порядок предоставления субсидий устанавливается Главой города Лыткарино.»
3. Пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в расходах бюджета города Лыткарино на 2014 год предусматривается 3990,2 тыс.рублей на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»».
4. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2014 год:
  - в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино                       на 2014 год.», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 4 «Расходы бюджета города Лыткарино на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 3                к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 6 «Расходы бюджета города  Лыткарино на 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год, изложив его в редакции согласно Приложению 5            к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Лыткарино в 2014 году», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 8 «Расходы на реализацию муниципальных  программ города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 8            к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 14 «Предоставление муниципальных преференций из бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 9            к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 17 «Направление расходования средств субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям.

Глава города Лыткарино                                               Е. В. Серёгин
Согласовано:

Контрольно- счетная  палата  г.Лыткарино  ………………………..
	Первый заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

В.В.Луценко
…………………..
	Заместитель Главы Администрации - управляющий делами

С.В.Дьячков

…………………..
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Л.С.Иванова

…………………..
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

В.Б.Заброда
…………………..
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Н.В.Макаров
…………………..

	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

А.Ю.Уткин
…………………..
	Юридический отдел  Администрации

………………….

Составлено:
Начальник  Финансового управления г.Лыткарино ………….………Н.П.Архипова
PAGE
3